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Struktura/Personi
pergjegjes

Organizimi i Konkurimit Publik

[

Celja e investimeve nga
Ministria e Kultures me
shkrese Mbi detajimin e
buxhetit t& vitit per pér
shpenzimet kapitale

Né mbéshtetje 1€ Ligjit Nr. 27, daté
17.05.2018“Pér Trashégiminé Kulturore
dhe Muzet&”, VKM nr.425, daté 27.5.2020
“Pér procedurat ¢ pérzgjedhjes sé

[y

Kerkese per paisjen me
Pasaporten ¢ Monumentit
nga IKRTK

subjekteve t€ pajisura me licencé pér
projektim, zbatim, mbikéqysje dhe
kolaudim né pasurité kulturore, pér kryerjen
¢ investimeve me fonde publike né pasurité
kulturore”, Kreu I, pika 2, germa b.

Ligji nr, 10296 date 08.07.2010, "Per

()

Autorizimi nga Ministria e
Kulture e realizimit te
procedures se konkurimit

Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin" , i
ndryshuar

Ne baze te kerkeses per shpenzime kapitale ne PBA-ne e viti buxhetor ushtrimor, pas miratimit te
detajimit te fondeve per shpenzime kapitale, te ardhur nga MK, institucioni harton grafikun ¢
realizimit te procesit te konkurimit, bazuar ne VKM nr.425, daté 27.5.2020 “Pér procedurat ¢
pérzgjedhjes s& subjekteve té pajisura me licencé pér projektim, zbatim, mbikéqyrje dhe kolaudim
né pasurité kulturore, pér kryerjen e investimeve me fonde publike né pasurité kulturore”.

Sektori I Finances dhe
Sherbime
Mbeshtetese

N& zbatim té ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018”Pér trashégiminé kulturore dhe muzet€” dhe VKM
nr.425 daté 27.05.2020 “Pér procedurat e pérzgjedhjes sé subjekteve té pajisura me licencé, pér
projektim, zbatim, mbikéqyrje dhe kolaudim né pasurité kulturore, pér kryerjen e investimeve me
fonde publike né pasurité kulturore”, i ndryshuar, kérkohet, léshimin ¢ pasaportave pér objektet
monument kulture t& kategorisé sé I-r&, sipas emértesés se objektit ku do te investohet

Sektori I Finances dhe
Sherbime
Mbeshtetese

Pas ardhjes se Autorizimit nga MK, miratohet nga N/A  fillimi I procedures se konkurimit publik

N/A
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Institucioni/antoriteti
kontraktor, & disponon
fondin publik pér hartimin
e projektit t& ndérhyrjes, té
zbatimit t€ punimeve, té
mbikéqyrjes dhe t&
kolaudimit n& pasuri
kulturore, fillon
procedurat € konkurrimit
publik me:

1.Urdhrin pér ngritjen e
Komisionit t&€ Konkurrimit
(né vijim Komisioni) i cili
pérbéhet nga Njésia e
Hartimit t& Dokumenteve
€ Konkurrimit Publik dhe
Komisioni i Vlerésimit t&
Ofertave.

VKM nr.425, daté 27.5.2020 “Pér
procedurat e pérzgjedhjes s& subjekteve t&
pajisura me licencé pér projektim, zbatim,
mbikéqyrje dhe kolaudim né pasurité
kulturore, pér kryerjen e investimeve me
fonde publike né pasurité kulturore”, Kreu
II, pika 1 dhe 2

1.Njésia e hartimit t& dokumenteve t& konkurrimit publik duhet te pérbéhet nga tre anétaré, si mé
poshté vijon:

a) njé jurist;

b) njé ekonomist;

c) njé specialist i fushés sé trashégimisé kulturore.

2.Né njésiné e hartimit t& dokumenteve t& konkurrimit publik mund t& caktohen specialisté nga
institucione t€ specializuara té trashégimisé kulturore.

3.Komisioni i Vlerésimit t& Ofertave pérbéhet nga kryetari dhe dy anétaré, specialisté t& fushés sé
trashégimisé kulturore. Kryetari i Komisjonit pérzgjidhet ndérmjet punonjésve me funksion
drejtues & institucionit/autoritetit kontraktor q& zhvillon procedurén.

4.N& Komisionin ¢ Vlerésimit t& Ofertave, institucioni/autoriteti kontraktor, qé kryen procedurén e
konkurrimit publik, mund t& kontraktojé eksperté t& jashtém né& rast t& mungesés sé personelit ose
kur mungojné njohurité e specializuara né fushén ku kérkohet t& zhvillohet procedura.

5. Juristi i Komisionit administron t& gjithé dosjen e procedurés dhe asiston Komisionin ¢
Vlerésimit t& Ofertave, pa t& drejté vote.

N/A

H. Hartimi I dokumentacionit per proceduren e Konkurimit Publik

—

Memo kerkese per fillimin
¢ procedures se
Konkurimit publik me
informacionin mbi te
dhenat e Objektiti te
Konkurimit publik

Urdher per realizimin ¢
procedures se konkuirimit
publik sipas objektit
percktuar ne listen e
investimeve per
shpenzime kapitale

VKM nr.425, dat& 27.5.2020 “Pér
procedurat e pérzgjedhjes sé subjekteve té
pajisura me licenc& pér projektim, zbatim,
mbikégyrje dhe kolaudim né pasurité
kulturore, pér kryerjen ¢ investimeve me
fonde publike né pasurité kulturore”, Kreu
1, pika 3,4,5,7.

Memo hartohet nga Juristi I institucionit, konfirmohet nga NZ dhe miratohet nga NA.

Juristi/NZ

Utdheri hartohet nga Juristi I institucionit, konfirmohet nga NZ dhe miratohet nga NA dhe
permban:  a) t€ dhénat pér pasuriné kulturore dhe kategorizimin ¢ saj, sipas lgjit nr. 27/2018,
“Pér trashégiming kulturore dhe muzet&”; b) llojin e investimit/shérbimit pérkatés; ¢) fondin limit
t€ parashikuar; ¢) pérbérjen dhe emrat nominativé t& anétaréve té Komisionit; d) pasaportén e
pasurisé kulturore/monumentit t& kulturés, t& 1éshuar nga Instituti Kombétar i Regjistrimit t&

Trashégimisé Kulturore (IKRTK).

N/A
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Pérgatitja ¢ dokumenteve
standarte te procedurés sé
konkurrimit publik:

1. Projekti i firmosur fage
per fage nga DP dhe
vulosur

2. Grafiku i punimeve i
firmosur faqe per fage nga
DP dhe vulosur

3. Preventivi ( i plote ) dhe
memeg, firmosur fage per
faqe nga DP dhe vulosur
4. Relacioni teknik i
firmosur fage pare dhe te
fundit nga DP dhe vulosur

VKM nr.425, daté 27.5.2020 “Pér
procedurat e pérzgjedhjes sé subjekteve té
pajisura me licencé pér projektim, zbatim,
mbikégyrje dhe kolaudim né pasurité
kulturore, pér kryetjen e investimeve me
fonde publike né pasurité kulturore”, Kreu
II, pika 11, Dokumentet standarde t&
procedurés s& konkurrimit publik jane sipas
Udhezimit nr.269, date 11.8.2020 PER
MIRATIMIN E DOKUMENTEVE
STANDARDE TE KONKURRIM1T
PUBLIK, PER PERZGJEDHJEN E
SUBJEKTEVE TE PAJISURA ME
LICENCE, PER PROJEKTIM, ZBATIM,
MBIKEQYRJE DHE KOLAUDIM NE
PASURITE KULTURORE, PER

Njésia ¢ hartimit t¢ dokumenteve pérgatit dokumentet e procedurés sé konkurrimit publik, t& cilat
miratohen nga titullari i institucionit/autoritetit kontraktor dhe pérmbajné informacionin, si mé
poshté vijon: a) Njoftimin pér konkurrimin publik; b) Projektin ¢ ndérhyrjes té miratuar nga
KKTKM-ja dhe specifikimet teknike, me pérjashtim t& procedurés sé konkurrimit pér projektim; ¢)
Kriteret e ndérhyrjes dhe/ose termat e referencés; ¢) Preventivin me zérat e shérbimit/punimeve,
véllimet pérkatése, afatin, si dhe grafikun e kryerjes sé tyre, me pérjashtim t& procedurés sé
konkurrimit pér projektim; d) Kriteret vierésuese pér pérzgjedhjen e subjektit fitues; dh)
Dokumentacionin ligjor, financiar dhe teknik qé& duhet té paragesin ofertuesit, sipas kritereve t&
pércaktuara né dokumentet e procedur€s; e) Datén, orén dhe vendin e hapjes s€ ofertave; €)
Udhézimet e nevojshme pér ofertuesit; f) Kushtet e pérgj ithshme dhe t& veganta té€ kontratés.

5. Specifikimet teknike i NJHDP
firmosur fage per fage nga [KRYERJEN E INVESTIMEVE ME
DP dhe vulosur FONDE PUBLIKE NE PASURITE
6. Pasaporta monumentit |[KULTURORE
7. Vendimi KKTKM (Ndryshuar me udhézimin nr. 285, daté
8. DST te firmosuranga  |27.8.2020)
Komisioni hartues ¢ DST |ministrit pérgjegjés pér trashégiminé
9. Shkresa per APP me kulturore.
Njoftimin sipas Shtojca 1 -
FORMULARI 1
NJOFTIMIT TE
KONKURRIMIT PUBLIK!
Formulari 1 deklarimit per | VKM nr.425, daté 27.5.2020 “Pér NJHDP Anétarét € Komisionit, né pérmbushje t& detyrés dhe t& pérgjegjésive té tyre, deklarojné
kushtet e konfliktit te procedurat e pérzgjedhjes sé subjekteve €  |¢do rast té konfliktit té interesit, né pérputhje me ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, “Pér parandalimin
interesit pajisura me licencé pér projektim, zbatim, (e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve publike”, t& ndryshuar.
mbikéqyrje dhe kolaudim né pasurité NJHDP
kulturore, pér kryerjen e investimeve me
fonde publike né pasurité kulturore”, Kreu
4 11, pika 8 _ —
Njoftimi pér konkurrimin |VKM nr425, daté 27.5.2020 “Per e pir i e konicurrimin publik nenshkruhet nga NA, pas miratimit te Procesverbalit te NJHDP te
publik v:m..oaaﬁﬁ n_wnnm._.o&.ﬁ Jes s MM.E a_nM< © e paragitur per miratim dhe permban: a) institucionin q& zhvillon konkurrimin publik; b) emértimin
5 pajisura me licence per projektim, zbatim, dhe vendndodhjen e objektit; ¢) llojin e shérbimit/punés; ¢) fondin limit t& procedurés sé

mbikéqyrje dhe kolaudim né pasurité
kulturore, pér kryerjen e investimeve me
fonde publike né pasurité kulturore”, Kreu
0. pika 12

konkurrimit publik; d) afatin e realizimit t& shérbimit/punimeve; dh) afatin dhe ményrén pér
térheqjen e dokumenteve té konkurrimit publik; ¢) datén, orén dhe vendin e dorézimit dhe t& hapjes
s¢€ ofertave; €) dokumentacionin g€ duhet té paraqesin ofertuesit.

NJHDP miratuar nga N




VKM nr.425, daté 27.5.2020 “Pér
procedurat ¢ pérzgjedhjes sé subjekteve té
pajisura me licencé pér projektim, zbatim,

Njoftimi pér konkurrim publikohet né Buletinin e Njoftimeve Publike dhe né fagen elektronike t&
institucionit/autoritetit kontraktor qé zhvillon procedurén, t& paktén 15 (pesémbédhjetd) dité

Afatet dhe vendi T pérpara dorézimit té ofertave pér procedurat me fond limit mbi 12 000 000 (dymbédhjets miliong)
6 publikimit mbikéqytje dhe kolaudim né pasurité lek, ndérsa pér procedurat me fond limit, deri né 12 000 000 (dymbédhjets miliong) leké, njoftimi |NA
kulturore, pér kryerjen e investimeve me | publikohet t& paktén 8 (teté) dité para.
fonde publike né pasurité kulturore”, Kreu
1L pika 13
18/1. NJHDKP-ja, n€ ¢do kohé, por jo mé voné se 5 (pesé) dité pérpara mbarimit t& afatit t&
VKM nr.425, daté 27.5.2020 “Pér paragitjes sé ofertave, me iniciativén e saj ose né pérgjigje t& njé kérkese nga njé subjekt i
procedurat e pérzgjedhjes s& subjekteve t€  |interesuar, mund i ndryshojé dokumentet ¢ konkurrimit, duke e dokumentuar k&té ndryshim me 1
pajisura me licencé pér projektim, zbatim, |shtojcg, e cila béhet pjesé e dokumentacionit t& konkurrimit dhe u njoftohet subjekteve, Nése
Ndryshimi I dokumenteve {mbikéqytje dhe kolaudim né pasurité NJHDKP-ja ¢ konstaton t& nevojshme t& ndryshojé dokumentet e konkurrimit dhe kjo ndodh mé
kulturore, pér kryerjen ¢ investimeve me  |voné se 5 (pesé) dité pérpara mbarimit té afatit t& fundit pér paragitjen e ofertave, mund t& vendosé
fonde publike né pasurité kulturore”, Krem [tz shtyjé datén e zhvillimit t& konkurrimit publik, me jo mé shumé se 5 (pes) dité nga data ¢
11, pika 18/1 publikuar né fillim. Shtojcat publikohen né fagen elekironike t& autoritetit kontraktor dhe Buletinin . .
7 o Nt Bihlile NJHDP miratuar nga N
I1. Zhvillimi I Procedures
Shqyrtimi I ofertave te VKM nr.425, daté 27.5.2020 “Pér Komisioni i Vlerésimit hap ofertat ekonomike né datén, vendin dhe orén e caktuar né njoftimin pér
paragitura deti ne daten  procedurat e pérzgjedhjes s€ subjekteve t¢ | konkurrim né prani t§ té gjithé ofertuesve t& pranishém. Kryetari lexon ofertat ekonomike té
dh oren ¢ percaktuarne  [pajisura me licencé pér projektim, zbatim, |paragitura nga ofertuesit dhe dokumentacionin shoqérues. Procesverbali i hapjes sé ofertave
1{publikim nga KVO mbikéqyrje dhe kolaudim né pasurité firmosct nga té gjithé t& pranishmit. Ofertat ekonomike nénshkruhen nga té gjithé anétarét e njésisé [KVO
kulturore, pér kryerjen e investimeve me sé vierdsimit
fonde publike né pasurité kulturore”, Kreu
I1, pika 19
Procesi I kualifikimit VKM 1r.425, daté 27.5.2020 “Pér Subjekti, i cili nuk pérmbush kriteret ¢ pércaktuara né kété vendim ose nuk paraqet
/skualifikimit te procedurat e pérzgjedhjes s subjekteve té  |dokumentacionin e kérkuar né dokumentet e procedurés sé konkurrimit, shkualifikohet. 21. Procesi
operatoreve pajisura me licencé pér projektim, zbatim, |i vlerésimit vazhdon edhe kur &shté paragitur vetém njé oferté e vlefshme. Oferté e vlefshme
2 mbikéqyrje dhe kolaudim né pasurité konsiderohet oferta qé nuk mund t& shknalifikohet, sipas parashikimeve t& kétij vendimi KvO
kulturore, pér kryetjen ¢ investimeve me
fonde publike né pasurité kulturore”, Kreu
IL pika 20,21
Vleresimi I Ofertes fituese | VKM nr.425, daté 27.5.2020 “Pér Oferta fituese &shté oferta e viefshme e kualifikuar me vlerén mé té ulét ekonomike. Né rastin e
procedurat e pérzgjedhjes s¢ subjekteve té  |procedurave té konkurrimit pér pérzgjedhjen e subjekteve t€ pajisura me licencé pér projektim,
pajisura me licencé pér projektim, zbatim, |kriteri i pércaktimit t& ofertés fituese &shté oferta ekonomikisht mé e favorshme.
3 mbikéqyrje dhe kolaudim né pasurité KVO

kulturore, pér kryerjen e investimeve me
fonde publike né pasurité kulturore”, Kreu

II, pika 20,22




1.Pas hapjes sé ofertave, Komisioni mund t& anulojé procedurén, né rastet kur: a) nuk &shté
paraqitur asnjé oferté; b) nuk &hté kualifikuar asnjé oferté e viefshme; ¢) ofertuesi/ofertuesit i/e
kualifikuar térhigen para lidhjes sé kontratés ose nuk pranon/jné t& b&)/né sigurimin ¢ kontratés; ¢)
VKM nr.425, daté 27.5.2020 “Pér pér arsye dhe shkage gé nuk varen nga vullneti i institucionit/autoritetit kontraktor dbe té
procedurat e pérzgjedhjes sé subjekteve t& paparashikueshme né kohén e fillimit t& procedurés. Komisioni nuk mban pérgjegjési pér vendimin
pajisura me licencé pér projektim, zbatim, e marré, né bazé té késaj pike, ndaj ofertuesve qé kané paraqgitur oferta. Vendimi u komunikohet té
Anullimi I procedures mbikéqyrje dhe kolaudim né pasurité gjithé ofertuesve, brenda 5 (pesé) ditéve nga marrja e tij, bashké me arsyet. Brenda 5 (pesé) ditéve |gvo
Kulturore, pér kryerjen e investimeve me nga martja e vendimit t& anulimit béhet njoftimi n& t€ nj&jtén ményré si¢ &shté béré edhe njoftimi i
fonde publike né pasurité kulturore”, Kreu kontratés. 2.Ofertat me gabime aritmetike refuzohen kur shumat absolute t& t& gjitha korrigjimeve
11, pika 22/1 dhe 22/2 jané mé shumé se + 2% e vlerés sé ofertés ekonomike t& ofruar. 22/3. Pas korrigjimit t& gabimeve
aritmetike, Komisioni verifikon nése ofertat e vlefshme jané ose jo me ¢mim anomalisht t& ulét,
sipas formulés sé& pércaktuar né udhézimin e ministrit pérgjegjés pér trashégimingé kulturore.

o

Afati I shqyrtimit te ~ |VKM nr425, daté 27.5.2020 “Pér Wo:&&on.: a.<_ﬂmwm=& & Ommnué mr.n_vinn dokumentacionin e paraqitur nmm.ommncmmm.r g.obm_m .._m

procedures s¢ konkurimit (pesémbédhjeté) ditéve nga dita e hapjes sé ofertave. Pér procedurat e konkurrimit publik, deri né
12 000 000 (dymbédhjeté milion&) leks, dokumentacioni i paragitur nga ofertuesit shqyrtohet

brenda 7 (shtatg) ditéve nga NTVO-ja. Procesi i vler&simit dokumentohet né njé procesverbal dhe

procedurat e pérzgjedhjes sé subjekteve té
pajisura me licencé pér projektim, zbatim,

mbikéqyrje che kolaudim né pasurité A o . o L R KvVO
kulturore, pér kryerjen e investimeve me nénshkruhet nga anétarét. Pas pérfundimit t& mgvﬂw:.:r E::.md i Ew:Em_on: qé N=<._=o=
fonde publike né pasurité kulturore”, Kreu _unoomx.wﬁma njofton bo .?E-m mr._anmo._.n dhe me posté elektronike ofertuesit pjesémarrés pér
5 10, pika 25 renditjen dhe vlerésimin ¢ secilit prej tyre.
Njoftimi I fituesit per Pas pérfundimit t& afatit t& ankimit, nése nuk ka pasur ankesa, sipas pikés 24, t& kétij kreu,
lidhje kontrate VKM nr.425, daté 27.5.2020 “Pér institucioni & zhvillon procedurén e konkurrimit njofton fituesin pér lidhjen e kontratés, brenda 5
procedurat e pérzgjedhjes sé subjekteve té (pesé) &ﬁwﬁu nga b.u.oﬁam.. Njoftimi i mmuom: publikohet né Buletinin e Njoftimeve Publike dhe
pajisura me licencé pér projektim, zbatim, vm_.Bcwn Emoﬁuwﬁoi? si mé poshté vijon:
mbikégytje dhe kolandim né pasurité a) emrin ¢ fitucsit dhe adresén; NA
kulturore, pér kryerjen ¢ investimeve me b) vlerén e ofertés mEmmo.w .
fonde publike né pasurité kulturore”, Kreu ¢) emrat e ofertuesve t& tjeré pjesémarrés dhe vlerat pérkatése té ofertave t& tyre;
1, pika 24 ¢) afatin e lidhjes s& kontrat€s;
p d) sigurimin e kontratés q& fituesi duhet té b&jé pér llogari t& institucionit q& ka né dispozicion
fnndet nubliks ci garanci née nfrmbushion s detyurimeus Lontraltare
VKM nr.425, daté 27.5.2020 “Pér Ankimi pér procedurén e konkurrimit publik béhet fillimisht te titullari i institucionit/autoritetit
procedurat e pérzgjedhjes s& subjekteve t&  |kontraktor q& zhvillon procedurén, brenda 5 (pest) ditéve nga e nesérmja e marrjes dijeni t&
pajisura me licencé pér projektim, zbatim, |vendimit. N& rastin kur ankimi nuk pranohet ose subjekti nuk merr pérgjigje brenda afatit pér NA/Juristi
SHQYRTIMI 1 ANKIMIT {mbikéqyrje dhe kolaudim né pasurité ankesén e tij, ka t& drejté té béjé ankim te ministri pérgjegjés pér trashégiminé kulturore, brenda institucionit

kulturore, pér kryerjen e investimeve me afateve t& pércaktuara né kreun III, t& kétij vendimi, me pérjashtim t& rasteve kur procedura e
fonde publike né pasutité kulturore”, Kreu |konkurrimit zhvillohet nga organi i vetéqeverisjes vendore, né administrimin e t& cilit ndodhet
7 i nasnria kulturore




Afatet dhe procedura e VKM nr.425, daté 27.5.2020 “Pér Pas paragitjes s€ ankimit, titullari i institucionit/autoritetit kontraktor qé zhvillon procedurén, Brenda 3 (tri) ditéve
shqyrtimit te anikimit procedurat e pérzgjedhjes sé subjekteve t&  |urdhéron ngritjen e njé Komisioni, i cili shqyrton ankimin dhe merr vendim t& 5 arsyetuar brenda 5 [nga ¢ nesérmja e
pajisura me licencé pér projektim, zbatim, |(pesé) ditéve nga marrja e ankesés. Anétarét q¢ caktohen né Komisionin ¢ shqyrtimit t& ankimit,  |marrjes dijeni t&
mbikéqyrje dhe kolaudim né pasurité nuk duhet t€ kené qené pjesé e Komisionit t& procedurés pér t& cilén béhet ankimi. 2. Vendimi i ankimit, titullari i
kulturore, pér kryetjen e investimeve me njoftohet ankuesit jo mé voné se ditén vijuese t& punés, né formé shkresore dhe né adresén institucionit/autoritetit
fonde publike né pasurité kulturore”, Kreu |elektronike t& pércaktuar prej tij né formularin e ankesés. 3. Titullar 1 institucionit/autoriteti kontraktor pércjell
il kontraktor & zhvillon procedurén vendos: a) t& mos pranojé ankimin; b) t& pranojé pjesérisht dokumentacionin qé
ankimin; c) t& pranojé plotésisht ankimin. 4. N& ¢do rast, vendimi i titullarit t& vleréson t€ nevojshém
institucionit/autoritetit kontraktor éshté i arsyetuar. 5. Né rastin kur titullari i pér shqyrtimin e
institucionit/autoritetit kontraktor qé zhvillon procedurén nuk e pranon ankimin, e pranon pretendimeve té
pjesérisht até ose nuk kthen pérgjigje brenda afatit pér shqyrtimin e ankesés, subjekti i interesuar  |ankuesit né ministring
ka t& drejté t& ankobet te ministri pérgjegjés pér trashégiming kulturore, brenda 5 (pesé) ditéve nga |pérgjegjése pér
e nesérmja € marrjes dijeni t€ vendimit ose e pérfundimit t& afatit pér t& kthyer pérgjigje nga trashégiminé
titullari i institucionit/autoritetit kontraktor. Njé kopje ¢ ankimit dorézohet njékohésisht edhe tek  |kulturore
institucioni i cili zhvillon procedurén e kokurrimit publik
8
Urdhri i ministrit pér VKM nr.425, daté 27.5.2020 “Pér Urdhri i ministrit pér pranimin ose mospranimin e ankimit i njoftohet ankuesit dhe
pranimin ose mospranimin [procedurat e pérzgjedhjes s& subjekteve té  |institucionit/autoritetit kontraktor jo mé voné se ditén vijuese té punés né formé shkresore dhe né
¢ ankimit pajisura me licencé pér projektim, zbatim, |adresén elektronike & pércaktuar prej tyre
mbikéqyrje dhe kolaudim né pasurité N/A
kulturore, pér kryerjen e investimeve me
fonde publike né pasurité kulturore”, Kren
9 111 nika 7
VKM nr.425, daté 27.5.2020 “Pér Kontrata pér realizimin e shérbimeve/punimeve pér ndérhyrjet e detyruara ruajtése lidhet brenda 5
procedurat ¢ pérzgjedhjes sé subjekteve t&  |(pes€) ditéve nga publikimi i njoflimit (€ fituesit, pasi &shté paraqitur edhe sigurimi i kontratés, né
pajisura me licencé pér projektim, zbatim, |masén 10% t& vlerés sé ofertés fituese.
mbikéqgyrje dhe kolaudim né pasurité 1.Kontrata pérmban t& dhéna, pér:
kulturore, pér kryerjen e investimeve me a) pérshkrimin e detajuar té pasurisé kulturore q& &shté objekt i shérbimeve/punimeve pér
fonde publike né pasurité kulturore”, Kreu |ndérhyrjet e detyruara ruajtése dhe vendndodhijen e tij;
IV, pika 2 b) kategorizimin e pasurisé kulturore, n& bazé té ligjit nr. 27/2018, “Pér trashégiminé kulturore dhe
muzeté”;
c) llojin e shérbimeve/punimeve;
¢) projektin e miratuar né KKTKM (né rastin e punimeve té zbatimit);
10| Njoftimi I fituesit per lidhjJ d) preventivin dhe grafikun e punimeve (né rastin e punimeve té zbatimit); NA
dh) gmimin e kontratés;
e) kohézgjatjen e kontratés;
€) garanciné ¢ punimeve (né rastin e punimeve t& zbatimit);
f) t€ drejtat dhe detyrimet e paléve;
g) kushte t& tjera, t& pércaktuara né dokumentet e procedurés.




VKM nr.425, dat€ 27.5.2020 “Pér
procedurat e pérzgjedhjes sé subjekteve té
pajisura me licencé pér projektim, zbatim,
mbikéqyrje dhe kolaudim né pasurité

Modifikimi i kontratés, pa zhvilluar njé proceduré t& re konkurrimi, gjaté afatit t& zbatimit té saj,
kryhet kur &hté béré i nevojshém, pér shkak té rrethanave té paparashikuara nga autoriteti
kontraktor dhe q& nuk ndryshojné né thelb natyrén e kontratés publike t& konkurrimit, Modifikimi i
kontratés kryhet pér njé kontraté qé éshté ende né zbatim, pér zéra q& jané béré t& domosdoshém

9|Modifikimi kontrates kulturore, pér kryerjen e investimeve me pér zbatimin ¢ saj. Nga autoriteti kontraktor mund té béhen disa modifikime t& njépasnjéshme me NA
fonde publike né pasurité kulturore”, Kreu |kusht gé viera ¢ tyre t& mos kalojé 25% t& vlerés sé kontratés. Arsyet dhe argumentimet pér
IV, pika 2/1 modifikimin e kontratés dokumentohen nga autoriteti kontraktor. 2/2. Autoriteti kontraktor cakton
ndjekésin e kontratés, si person pérgjegjés, i cili do t& mbajé marrédhénie
VKM nr.425, daté 27.5.2020 “Pér Perfshihen dokumentat e procedurees se konkurimit publike ge nga fillimi me detajimin e fondeve
s rshivimimesforiie procedurat e pérzgjedhjes s subjekteve té | deri ne publikimin e kontrases se nenshkruar. Arkivimi I procedures se konkurimit behet nga juristi
elektronike te procesit te pajisura me licencg pér projektim, zbatim, |I institucionit, Kreu II, pika 7. o
10 konkurimit dhe ne forme | MPikéayrje dhe kolaudim né pasurité Juristi
khkresore kulturore, pér kryerjen ¢ investimeve me
fonde publike né pasurité kulturore”,
IIL Dokumentat qe duhet te dorezohen ne thesar.
Ligji Nr. 9936, date 26.06.2008 "Per Dokumentacioni ge hidhet ne sisitemin AMFIS jane:1 Njoftim Fituesi 2. Kontrten e neshkruar me
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne operatorin fitues. 3. Siguracioni I Kontrates.
1 Republiken e Shqiperise” I dryshuar dhe Rregjistruesi/ NZ/NA
udhezimet e Ministrise se Financave dhe
Obligimi I kontrates ne sisi| Ekonomise.
Kalimi I pageses se Ligji Nr. 9936, date 26.06.2008 "Per 1. Urdher Konkurimi publik, 2. Njoftim fituese.3.Kontrata. 4. Fatura dhe Situacioni pageses.5.Akti )
; L Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne martjes ne dorezim 6.Certitikata ¢ perkoheshme € punimeve.(5% e fondit te garancise eshte I A/A dhe Sektori I
investimit ne degen e . R . P Sherbimeve
thesarit nga sisiytemni Wo@:@.:wg e m.rn.:um:mo I ﬁ.uJ@EE. dhe obliguar ne thesar) \
udhezimet e Ministrise se Financave dhe Mbeshtetese
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